15. Tout leur malice a paru dans Galil; c'est là qu'il ont attiré ma haine. Je les chasseraï de ma maison, parce que toutes leurs actions sont pleines de la malice de leurs coeurs; je n'aurai plus d'amour pour eux; tous leurs princes sont des rebelles qui se retirent de moi.

16. Ephraim a été atteint, ils sont devenus secs jusqu'à la racine, ils ne porteront plus de fruit: s'ils ont des enfants, je ferai mourir ceux pour qui ils auront plus de tendresse.

17. Mon Dieu les rejette, parce qu'ils ne l'ont point écouté; et ils seront errants parmi les peuples.

18. fornicatus es à Deo tuo. Sub Jeroboam II, Israëlis regnum diuturna pax tenuit, eo fati functo, res Israëlis conciderunt, malague et calamites inundaveré.

DILEXISTI MERCIEDEM SUPER OMNES AREAS TRITICI. Deos sectatus es, futurum sperans, ut uberi messe gaudeas. Vel: *Dilexisti manera super omnia, et areas frumenti.* At neque area neque prælum te nutrient. Sive: *Manera ex omnibus areis quesivisti.* Privati à principibus coacti sunt frumenti, quod è messe conciderunt, malague et calamites inundaveré. Decimas à subditis exigebant reges, 1 Reg. 8, 15.

VERS. 2. — AREA ET TORCLARIA NON PASCET EOS. ET

VINUM MENTIETUR IIS. Septuag. : Area et torcular non cognoscit eos, et vnum mentum est eis. Postrema haec locutio tunc apud Scripturam, tum apud profanos legitur, ut significet agros vineasque minimè ferentes id, quod agricola iis creditit. Horatius, lib. 2, op. 2 : *Verum ubi oves farto, morbo perire capella, Spem mentita seges.*

Idem, lib. 5, od. 1 et 16, mendacem fundum nominat eum, qui parem spei segetem non fert; messem vero fidem, quem non fert :

*Non verberatae grandine vinea,
Fundus mendax.*

VERS. 3. — REVERENS EST EPHRAIM IN AEGYPTUM. Osee, ultimus Israëlis regum, Suas regis Aegypti open flagitaverat, supra 8, 13, et 4 Reg. 17, ut Assyriorum tyrannidi se subdiceret; at nescimus frusta, verum etiam perniciose. Expugnata Samaria, capiuit Osee, et vinculis oneratus : Salmanasar Assyriorum rex provinciam vastavit, populorumque captivum rapuit. His inter turbas, iilii elabi potuerunt, ad finitimos confugerent. Cum autem amica illi esset Aegyptus, censendum est plorosus eò confusus: at mortuo quem fugiebant, in Aegypto invenire, v. 6. Sunt qui tropico sensu hæc verba explicent: Reversus est Israel in Aegyptum, vitulos aureos, instar Apidis Aegyptii factos, veneratus. Nulla tamen necessitas suadet, litteralem et historicum hujus loci sensum esse deservendum: Israëlitæ in Aegyptum fugisse, non tradunt quidem Regum libri; at lucentissime invenunt hæc verba, et superius caput, v. 13.

In ASTRIS POLLUTEM COMEDIT. Quantumvis minimi facerent divinas leges Israëliæ, aliquos tamen ritus, quos usus et consuetudo illi naturales efficerent, religiosè servabant. Ex his erat mundatur immundus carnium discrimen, quod in mediâ etiam seditione et idolatria colebant; quam ciborum et carnium generæ exercentes. Ministrat illis Deus forent inter extraneos iis rebos vescantur, quæ illi maximè horrebat. Id reverâ illis confit, cum inter Assyriorum captivi morarentur. Aliqui soluonod pñi Israëlite, veluti Tobias, c. 1, v. 12, Ezechiel, c. 4, v. 14, Daniel, c. 1, v. 8, aliique nonnulli religiosam divinis sacerdotiis fidem seruavæt. Idem lucentius vaticinatur Ezechiel 4, 9, jussus panem comedere è frumento, faba, horde, leute, et millo, eumque sub stercore bovis coquere, ut immundum cibum, quo Israëlitæ usri erant in captivitate, significaret: *Sicut comedent filii Israel panem eum pollutum inter gentes, ad quæ ejiciam eos.*

VERS. 4. — NON LIBERANT DOMINO VINUM. Patria pulsis, atque à templo remotis, commodum illis non erit, munera et victimas deferre, quibus et peccata expient, et Dei misericordiam sibi vindicent. Vel: Purum illi vinum in eâ regione non suppetet, sacræ oblationis aptum. Vino alii confessio non inveniuntur Judei; isisque in locis, ubi sedes habent, ipsi uvas colligunt, calcant, prement, cum vinum in totius anni usum parant. In convivis, præsertim iis, que festis diebus ac solemnis agunt, calicem in su-

blime ferunt, Dominoque, vini parte in ejus honorem fusæ, libant, Captivi inter Assyrios nihil tale prestare poterant, cum eorum gentium vinum impurum esse censerent.

SACRIFICIA EORUM, QUASI PANIS LUGENTIUM. Nebras erat Judæis, extra Dei templum sacra facere. Israelite decem tribuum in eo templo sacrificare jaduui deservant; at fas iisdem erat eò accedere, vel dona et victimas mittere, cum videbant. Pura erat Israelis regia, quemadmodum Juda, et munera, quæ Domino offerre poterant, nullo virtuotito notabantur, quo offerri indigna censerentur. Nulla denique labes hec nouine illis erat, quâ à sacris arcerentur. At ejus regionis, quo translati fuerant, panis, vinum, oleum impura erant, *quasi panis lugentium*; indigua prouide, ut ex iis sacra Deo fierent. Deut. 26, 14. Qui mortuum diligenter, aut in domo versarentur presentiæ cadaveris inquinat; immundi legi patabantur, Num. 19, 11, 13, 14; atque ex iis in exteris, quibuscum conuscobant, et in cibis, quibus in luctu uectabant, labes transibant. Vide Hieron. hic.

QUA PANIS EORUM ANIME IPSORUM, NON INTRABIT IN DOMINI. Eam ad inopinat rediguntur, ut vel primitus Domino offerendas careant. Hac tamen explicatione non satis placet; non enim unius inopie causa impuræ efficiebantur defensione Domino oblationibus, sed exilio à patriâ, et rerum, quibus uectabantur, immunditia. Malo Hebreum reddere: *Quia pars coram pro mortuis ipsorum est: non intrabit in dominum Domini. Paus illorum similia futuruæ est pari funere inquinato, indigneus ut Domino offeratur.* Hebrei frequenter animam pro mortuo usurpant, Num. 11, 6. *Pollitus super animam est impurus funeris causa.* Eodem sensu explicari possunt Septuaginta: *Quoniam panes animalibus ipsorum sunt: non intrabunt in dominum Domini.*

VERS. 5. — QUID FACIES IN DIE SOLEMNIS? Ubi conseruit yobis dies festi recurrenti, vosque templo, prophetis, sacerdotiis, sacrificiis, costibusque religiosis carueritis, quid tum animo versari estis? Quamvis à verâ fide Israëlite defecissent, ac Dei templum minime frequentarent, suo tamen more solemnem Domini dies in sua regione celebrabant; cùmque convivia et hilaritates horum dierum solemnitatem adderentur, modestissimum Israëlitæ futurum erat, eos dictis frequentare non posse in eâ regione, in qua capiti morabantur.

VERS. 6. — ECCE ENIM PROPECTI SENT A CASTITATIS AEGYPTUS CONGREGABIT EOS, MEMPHIS SEPELIET EOS. Supra v. 5 dixerat, Israëlitæ in Aegyptum clausos. Ministrat hie futurum, ut in Aegyptio necem et sepulcrum nanciscantur. Aegyptus congregabit eos, scilicet sepulcro condet. Ibi cum majoribus suis colligentur: denique, morientur: congregare, colligere, frequenter usurpatur pro seipsum adigere. Vide supra, 8, 10; Jerem. 8, 2; Ezech. 29, 13, etc. At non omnes ibi perierunt, cùm promittat infra, 9, 11: *Ephraim quasi avus avolatur ab Aegyptio, in suas ipsius urbes i Domino revocandus.* Septuaginta: *Ereditate à miseria Aegypti, et excipiet eos Memphis, et sepeliet eos*

Machmas. Memphis inter clarissimas Egypti urbes in semitis paratus. Vel denique: Jeroboam rex, quem ego eum populo speculatorum dedi, sese eum falsum prophetam exhibuit, ut illos falleret, laqueum verò ut caperet. Ha Hieron., Haymo, Albert., Dionys., Figuer., etc.

INSANI IN DOMINA DEI ERUSS. Falsus hic propheta esse irrationi et contemptui obnoxium apud Israëlem facit. Hebreus: *Odiunt in domo Dei sui. Deceptores Dei in dies magis adversus populum provocant.* Dei non benevolent, sed odiunt inuorenere in Domini domum, in Israëlem accersunt.

DESIDERABILE ARGENTUM EORUM URTEA HEREDITARIT. Opes vestre humi latebunt, ibique condentur obliuione sepius; vobisque in hostili regione capti, vepres et urtica supernate illas hominum notitia auferent. Consuta res est, heli tempore, hostibus regionem aliquam occupantes, præstissima qualibet humi condere, ut militum avarice subdueantur, mox confecto bello iterum querenda. Cum Israëlite, qui in posteris regni turbis opes humi condiderant, in captivitatem rapti fuerint, quidquid illi se peligerant, amissum est. Solemnis adhuc Arabum mos esse dicitur, ea que plurimi faciunt subterraneis in latibus abscondere; ac neminem vivere felicem posse arbitrantur, nisi aliquid ita conditum illi sit. Argentum Indi altè humi indutum, existimantes, aurum argenteum à viventibus absconditum, sibi post fata profuturum. Bernier, *Lettre sur l'état de l'Indo-douan.*

LAPPÆ IN TABERNACULIS EORUM. Hebreus: *Spina in tabernaculo, domicilis eorum. Inculta regione, desertrisque domibus, vepres omnia occupabant.*

VERS. 7. — SCITOTE, ISRAEL, STULTUS PROPHETAM, INSANUM VIRUM SPIRITUALEM. Experti tunc estis falsos prophetas ac deceptores, qui sese divino nomine afflari gloriuntur, mero esse insanos et circulatores. Vel: *Dicite tunc, Israel, prophetas, et viros Dei nomine loquentes, insanos esse et inceptorum. Propheta, cum Numino afflentur, motibus quibusdam agitantur, et quodam uectabantur longundi genere, que ubi quis id ignorans cerneret, insanos et spiritus agi existimat. Harioli à profanis furentes appellantur; docetque Plato in Phœdo Sybillas, et futura vaticinantes divino furore agitari. Cum misus ab Eliseo prophetâ nuntiasset Jehu futurum, ut ipse Israëlis imperio poterit, qui una erant, ab Jehu quassivit. 4 Reg. 9, 11: Quid renui insanus iste ad te? Cùmque Ezechiel propheticum munus incepit, illum cognit eum furentem vinculis coerceruntur, Ezech. 3, 25.*

PROPTER MULTITUDINEM INQUITATI TUS, ET MULTITUDINEM AMENITIE. Hebreus: *Secundum magnitudinem inquitatis tuae et multam odium illius. Cum flagitia tua ultimus omnino fines attingant, ita divinum in te odium ad fastigium usque perveniat. Septuaginta: A magnitudine inquitatitum tuarum credit insanis. Pares sunt animi tui iuxta mentis eritos.*

VERS. 8. — SPECULATOR EPHRAIM CUM DEO MEO: PROPHETA LAQUEUS RUINE FACTUS EST. Futurus erat propheta apud Ephraim pro Deo speculator; at effectus est laqueus, hominum ruine paratus. Vel: Speculator Dei sum pro Ephraimo: at falsus propheta sese aqueum prebuit, in quoibus populi mei

paratus. Vel denique: Jeroboam rex, quem ego eum populo speculatorum dedi, sese eum falsum prophetam exhibuit, ut illos falleret, laqueum verò ut caperet. Ha Hieron., Haymo, Albert., Dionys., Figuer., etc.

INSANI IN DOMINA DEI ERUSS. Falsus hic propheta esse irrationi et contemptui obnoxium apud Israëlem facit. Hebreus: *Odiunt in domo Dei sui. Deceptores Dei in dies magis adversus populum provocant.* Dei non benevolent, sed odiunt inuorenere in Domini domum, in Israëlem accersunt.

VERS. 9. — PROFUNDE PEGGAVERUNT; SICUT IN DIBUS GABRI. Notissima ubs Gabra est, ex Levite adolescentis, ejusque uxoris historiæ, qui noctem acturi Gabram venerant, Judic. 19, 16; Gabritis flagitia patrantium simile illis, quæ celestem ignem in Sodomam provocavere. Quamobrem permisit Deus ut ibi Benjamini tribus fermè penitus deleretur, quod Gabritibus scelus defederat. Cum Israëlite impie ubs flagitia imitarentur, par illos supplicium manebat. Hebreus reddi potest: *Foveam suam foderant, sicut in die Gabar. Vide supra, 5, Septuaginta: Foderant, perverterant secundum dies eius.*

VERS. 10. — QUASI UVAS IN DESERTO, INVENI ISRAEL. Cum orbis universus flagitia verique Dei ignoranter sectaretur, patriarchas justitiam colentes inveni, Hieron., Theodoret., etc. Horum fides, pietas, meumque legum obsequium ita multi placuerunt, quænamdum viatori in solitudiver iter agenti aut via aut praecores fucus Abraham, Isaac, Jacob, Caleb religioso mente voluntatis obsequio mereruntur, ut ipsis faveant, eosque amicorum loco ducerent; at posteri magis virtutem turpisimè reliquerunt; et Beelhegor cultus sociali, furore meum excitavero: *Ipsi autem intraverunt ad Beelhegor.*

Alier: Israëli, ab Aegypto egressum, in solitudine inveni, gentem meam esse volui, iliumque adeò libenter acceperit, ut viator in itinere per solitudinem uvas ac praecoxas fucus, Sancti, Grot. Eadem verò genf mei statim oblitera est, Beelhegor cultum et flagitia sequens, Num. 23, 5, etc. Posterior haec explicatio apertissimum omnium videtur. Quid fuerit Beelhegor, expendimus peculiari dissertatione ad Numeros. Praecoxas fucus figura sunt earum rerum, que avidissimum quaruntur, et letissimum inveniuntur. Praecoxas fucus desideravit anima mea, isquit Michæas 7, 1. Et Isaías 28, 4, quasi praecoxa fucus, antequam autem adest, quam simili atque vidit aliquis, dum adhuc in manu est, eam devorat.

ARALIENATI SENT IN CONFUSIONE, ET FACTI SENT ABOMINABILES, SICUT EA QUAE DILEXERUNT. Beelhegor cultus idem erat ac Adonidis, quemadmodum satis docuisse videamus dissertatione in hanc rem scripta. Id verò propheta hic confusionem nuncupat. Israëlite, panò ante Moysis oblitum, turpisimè Beelhegoris ritus amplexi sunt, filii illorum exemplum studiosus quæ par eset, imitanibus. Flagitia, quibus luci muninibus sacri, solemnesque illorum dies infames erant, in Prophetis libris Rerum leguntur. Dñ,

quos illi religiosissimè cobabant, monstra erant libidinis et impudicitiae. Porro accedente Deorum exemplo, quid sibi non licere libido libertatem existimaret? Si legum timorem et criminis infamiam auferas, statim iama turpissimi flagitii patet: *Facit sunt abominabiles, sicut ea que dixerunt.*

VERS. 11. — **EPHRAIM QUASI AVIS AVOBAT, GLORIA EORUM A PARTE, ETC.** Ilorum filii vel statim à parte, vel in parentum utero, sive statim concepi perierunt, id, quo maximè gloriabantur, ingenti nimis multitudine; feret Deus. Israël regnum tribus multe, ac pleisque numero florentissime frequentabant: has dejicet Deus, eamunque multitudinem minutet. At quomodo? Filii vix in lucem editos, vel adhuc in uteris matrum clausos necabit, aut efficiet, ne uxores concipiunt. Quid si quem fortè nutriant, illum ego eripiam, ut posteros non reliquant: *Abisque Iberis eos faciam in hominibus.*

VERS. 12. — **VÆ EIS CUM RECESSERO AB EIS.** Septuaginta: *Væ eis est: caro mea ex ipsa est.* At Aquila et Symmachus cum S. Hieronymo consentiunt: *Væ illis, cim declinavero ab eis.* Theodoretus, Theophylactus in primâ expositione, Lyrans, Paulus Burgensis; Galatini septuaginta Interpretibus favent, atque haec verba de Jesu Christi incarnatione interpretantur. *Ägäus tamen est Vulgata sensus.*

VERS. 13. — **EPHRAIM, UT VIDI, TYRUS ERAT, FUNDATA IN PULCHRITUDINE.** Tyrus inter pulcherimas, opulentissimas, florentissimas ac nobilissimas Asia urbes recensebatur. Vide quae de eā tradit Ezechiel 37 et 58. Israelitici regni pulchritudinem ac vires luctuientis describere non potuit propheta, quāna cura Tyro comparans. Sub Jeroboamo II, qui annis uno et quadraginta regnavit, Israelis res florentissimas fuerunt. Èt aetate vixi Osee, regnique illius nobilissimi et fortunas et excedunt vidit. Hebreus: *Ephraim, ut vidi, similis Tyro est, plantata in ameno loco.* Similis fuit Ephraim, tum opibus tum numero ciuium. Fecunditate arbori simili, in ameno loco sata. His verbis potissimum Ephraimi ubertas, et ingens subdi-

CAPUT X.

1. *Vitis frondosa Israel, fructus adequatus est ei:* secundum multitudinem fructus sui multiplicavit alaria: *juxta ubertatem terra sue exuberavit simulacrum.*

2. *Divisum est cor eorum, nunc interibunt: ipse confringet simulacra eorum, depopulabit aras eorum.*

3. *Quia nunc dicent: Non est rex nobis: non enim timemus Dominum: et rex quid faciet nobis?*

4. *Loquimini verba iustitia, et ferietis iudas: et germinabit quasi amaritudo iudicium super sculos agri.*

5. *Vacca Bethaven coluerunt habitatores Samariae: quia luxit super eum populus ejus, et adiit ejus super eum exultaverunt in gloria ejus, quia mavit ab eo.*

6. *Siquidem et ipse in Assur delatus est: manus*

torum multitudine spectatur, ut ex praecedentibus et consequentibus discimus.

Septuaginta: Ephraim, sicut vidi, in captiōnē praebruerunt filios suos, et ut educeret ad interficiōnēm filios suos. Aquila, Symmachus ac Theodoretus vertunt *rupem* id quod Vulgata reddidit *Tyram*, et Septuaginta *captionem*. Vulgata versio aptior et commodior videtur.

VERS. 14. — **DA EIS VULVAM SINE LIBERIS, SÆVITIE POENĀ,** quā filios inhumanissimè exitio exposuere, v. 15, falsis muninibus mactatos; vel, *Assyriorum sevitios objectos, à quibus in bello necati sunt, Sancti, Vat., Pisc., River.* Populi malum immodico zeli ardore actus postulare videat Osee: *at vaticinatur ea, quā criminum suorum causā illis eventura sunt, pōtiū quām imprecatur.*

VERS. 15. — **OMNES NEQUITIAT EORUM IN GALAL:** Cumulum flagitiis addidere, aras in Galal et simulae dedicantes, infra, 12, 2. *Hacten dissimulaverat Deus; at cū vel Galala ab ilis temerē profanari cerneret, extremo illos exitio perdere penitus decretivit.*

DE DOMINA EJICIAM EOS. Illos quodammodo in meum dominum meamque familiarium ceu filios ac servos excepti: at iudee expulsus sum. Utitur frequenter Osee hāc locutione, *Domus Dei*, pro populo electo, illis hereditate, subditis, servis.

NON ADIAS UT DILIGAM EOS. Nunc irascar, non parcam, sevissime puniam. Hec iis contraria non sunt, que alibi dixerat, Deum illos è captiōne revocaturum, ac paternā benevolentia illos prosecuturum. Proximum solummodo exitium Samarie hī inuitū.

VERS. 16. — **RADIX EORUM EXSICCATA EST.** Hec verba consequentibus explicantur: *Fructum nequam facient; liberis carebunt (v. 11, 12, 14).* *Quod et si germinerit, interficiam amantissima ulti corum (v. 16).* Vide caput 10, v. 1, ubi eadem pergit comparatio, et Israel pulcherrima et fertilis vitis esse dicitur.

CHAPITRE X.

1. *Israël était une vigne chargée de pourpre et riche en fruits; mais elle a multiplié ses autels à proportion de l'abondance de ses fruits, et elle a été féconde en idoles autant que sa terre a été fertile.*

2. *Leur cœur est partagé; mais le temps de leur désolation est venu: le Seigneur va briser leurs idoles, renverser leurs autels.*

3. *Ils dirent alors: Nous n'avons point de roi, car nous ne craignons point le Seigneur; et que pourrait faire un roi pour nous?*

4. *Publiez les paroles d'une inutile vision; forme des alliances; le jugement de Dieu germera sur vos sillons comme l'herbe sauvage.*

5. *Les habitants de Samarie ont adoré les vaches de Béthaven; car ce peuple et les prêtres qui gardaient son temple avaient fait leur jeu de la gloire de cette idole; mais elle leur est devenue un sujet de larmes, lorsqu'elle a été transférée hors de leurs pays;*

6. *Car leur Dieu même a été porté en Assyrie, pour être offert en présent au roi. Ephraim*

COMMENTARIUM. CAP. X. regi ulti: confusio Ephraim capiet, et confundetur Israel ex voluntate sua.

7. **Transire fecit Samaria regem suum quasi spuma man super faciem aquae.**

8. **Ex desperdient excelsa idioli, peccatum Israel: lappa et tribulus ascendit super aras eorum: et dicent montibus: Operite nos: et collibus: Cedito super nos.**

9. **Ex diebus Gabaa, peccavit, Israel, ibi steterunt: non comprehendet eos in Gabaa praelium super filios iniuriantis.**

10. **Juxta desiderium meum corripiam eos: congregabunt super eos populi, cūm corripient propriae duas iniuriantes suas.**

11. **Ephraim vita docta diligere tritum: et ego transvi super pulchritudinem collis ejus: ascendam super Ephraim, arbitrū Judas, confringet sibi sculos Jacob.**

12. **Seminate vobis in justitia, et metite in ore misericordia, innovate vobis novale: tempus autem requirendi Dominum, cūm venerat qui docet vos iustitiam.**

13. **Arāstis iniquitatem, iniuriantem messuistis: comedisti frumenta mendaci: quia confusis es in viis tuis, in multitudine fortium tuorum.**

14. **Conseruit tumultus in populo tuo: et omnes munitiones tuae vastabuntur, sicut vastatus est Salmana à domo ejus qui judicavit Baal in die p̄leli, matre super filios allisa.**

15. **Si fecit vobis Bethel, à facie malitiae inequitari vestiarum.**

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — **VITIS FRONDOSA ISRAEL.** Jungendum est hoc caput cum superiori. Israëlis ubertatis, atque iniurantis ejus filiorum numeri, quo is maximè gloriatu, meminit propheta, c. 9, v. 11, 12, 13, 16; illum hic cum vinea pulcherrimam stirpem et fructos uberrimos ferente comparat, nihilominus uberi quām pulchra; cum verò ea his abusa fuerit, ministrat illi Deus futurum, ut arescat usque ad radicem, ejusque fructus penitus pereat, v. 16. Frequens est populi Dei comparatio cum vite; et vitis interdum eum focundat figura usurpat: *Uxor tua sic vitis abundans.*

Interpretes recentiores Hebreus ita reddunt: *Vitis manis Israel, inutilis, fructu carens; ab ipsi radicibus aruit (supra 9, 16), spoliataque est fructu ab Assyriis, qui, regione vastata, populum in captitatem rapuere.* Symmachus: *Vitis frondibus luxurians, stirpe carens, et humore, quo alenda erat uva, in folia dissipans.* Aquila: *Vitis aquosa, probè irrigata: Septuaginta, sarmentis sycescens.* Hos secuta est Vulgata: *at Hebreus potius sonat: Vitis vastata est Israel, racemis exuta; fructus deest ei.* Vitis est mendax, agricole spem fallens. Vel: *Vitis est spoliata: fructus simili est ei; nullus in eā fructus est.* Ille optimè congruat cum iis quae dicta sunt v. 16 capitū superioris.

SECONDUM MULTITUDINEM FRUCTUS SUI MULTIPLICAVIT ALARIA. Alaria sue tempore, antequam ad has rerum angustias adigeretur, auxerat alaria, lisque

couvert de confusion, et Israël rougira de ses desseins.

7. **Samarie a fait disparaître son roi, comme une écume sur la surface de l'eau.**

8. **Les hauteurs consacrées à l'idole qui fait le poiché d'Israël seront désoleées: il croîtra des ronces et des chardons sur leurs autels; et ils diront aux montagnes: Couvrez-nous; et aux collines: Tombez sur nous.**